
| Estado de Alagoas 
Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos 

GABINETE CIVIL 

  

DECRETO nº 14.548, 26 de Abril de 2018. 

Nomeia novos membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e da 

Valorização dos Profissionais da Educação 

— Fundeb para o biênio 2016-2018, em 

substituição dos Representantes de 

Instituição Pública de Ensino. 

CONSIDERANDO, a eleição dos Representantes de Instituição de Ensino, de substituição, 

para nova representatividade no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Iducação Básica e da Valorização dos 

Profissionais da Educação — Fundeb, biênio 2016-2018, coníctme Lei nº 1.035 de 27 de junho 

de 1997. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, Estado de Alagoas 

usando das prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação vigente, 

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados a partir da publicação deste Decreto os membros titulares e 

suplentes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da 

Educação — Fundeb, de São Miguel dos Campos substituídos através de eleição de seus 

Representantes de Instituições Pública de Ensino e Privada, atendendo a Lei nº 1.035 de 27 de 

junho de 1997. 

Representantes de Alunos da Rede Pública 

Titular: LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS GOMES 

Titular: ADRIANO BRAGA SANDES É Fr 

so 
Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio 

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000 

Tel. (82) 3271-1792 e 3271-14053/Fax (82) 3271-1429 

CNPI 12,264.222/0001-09



| Estado de Alagoas 
Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos 
GABINETE CIVIL 

  

Suplente: MICKAELE BRUNA DE LIMA EUSEBIO 

Suplente: LEANDERSON DA SILVA FERREIRA 

Representante do Poder Executivo 

Titular: ADRIANA MARIA DOS SANTOS 

Suplente: ALAIDE CRISTINA CAVALCANTE DE LIMA 

Representante de Diretores da Rede Pública de Ensino 

Suplente: MARIA JOSILEIDE DA SILVA 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: ANA PAULA FREIRE DE CARVALHO 

Suplente: GILVANÊS DE SOUZA OLIVEIRA 
|...) 

Art. 2º Este decreto entra em Vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

São Miguel dos Campos, AL, 26 de Abril de 2018. 

Pedro DE Jatobá 

Prefeito 

  

Publicada Mural de Publicações e Registrada na 

Secretaria Municipal de Administração, no 
vigésimo sexto dia do 1 e de abril do ano de dois 
mil e dezoito (2018). 

  

   
     
  

(Thiago Bezerra Alves 
Secretário Municipal de Administração e Finanças       

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio 

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000 
Tel.: (82) 3271-1792 e 3271-1403!Fax: (82) 3271-1429 
CNP) 12.264.222/0001-09


